
２０２２年１１月 

 

お客さま各位 

中日信用金庫 

 

磁力の影響を受けにくい「Hi-Co（ハイコ）通帳」の取扱開始について 

 

平素は中日信用金庫をご利用いただきありがとうございます。 

近年、スマートフォンやバッグの留具などの強い磁力を発するものが身近になっていることか

ら、これらの影響による通帳の磁気不良が増加しています。 

当金庫では、お客さまが快適にご利用いただけるよう、磁気ストライプを強化し、磁気不良に

なりにくい「Hi-Co通帳」の取扱いを開始いたします。 

 

１．取扱開始日 

２０２２年１１月１６日（水） 

 

２．対象となる通帳 

・総合口座通帳              ・普通預金通帳 

 

 

 

 

 

 

 

 

※切替した通帳裏面には  Hi-Co 通帳  のマークが記載されています 

 

３．Hi-Co通帳への切替について 

取扱開始日以降、窓口での新規口座開設、通帳繰越、再発行時と ATM での通帳繰越時に、

Hi-Co通帳を発行いたします。 

なお、現在お使いの通帳は、引き続きご利用いただけます。 

 

４．Hi-Co通帳切替後の総合口座通帳の取扱いについて 

これまで、総合口座通帳は、ATMでの通帳繰越時、定期預金明細部分については窓口で別途

記帳させていただいておりましたが、Hi-Co 通帳切替後は、ATM での記帳が可能となります。 

※Hi-Co通帳への初回繰越（切替）では自動記帳されませんので、お手数ですが、窓口へお越

しください。 

 

５．Hi-Co通帳ご利用時の留意事項 

当金庫では、提携信用金庫間の ATM で通帳が利用できる「通帳記帳相互サービス」を提供

しておりますが、Hi-Co 通帳に対応していない他の信用金庫 ATM では Hi-Co 通帳をご利用い

ただけなくなります。 

本サービスをご利用のお客さまにはご迷惑をおかけする場合もございますが、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 ちゅうしん ATM 
提携信用金庫 ATM 

Hi-Co対応 Hi-Co未対応 

Hi-Co通帳 ○ ○ × 

旧通帳 ○ ○ ○ 

以 上 

見 本 見 本 


